Дело № 2-89-504/2025
УИД: 91MS0089-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 июля 2025 года    						              адрес

Мировой судья судебного участка №89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,
при секретаре – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
Исковые требования наименование организации  - удовлетворить частично.
Взыскать с фио, паспортные данные) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома за период с дата по май 2025 в размере сумма, пени по состоянию на дата в размере сумма, расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма, а всего – сумма. (л/с1087762813).
Зачесть ранее взысканную сумму в размере сумма при исполнении судебного приказа мирового судьи судебного участка №89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес № 2-89-1222/2024 от дата в отношении фио в счёт погашения задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.
Произвести частичный поворот исполнения судебного приказа №2-89-1222/2024 от дата по заявлению наименование организации о взыскании с фио задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, взыскав с наименование организации (ОГРН 1149102183735) в пользу фио, паспортные данные) денежные средства в размере сумма, на следующие реквизиты:
счет получателя: 40817810890109951663, банк получателя: Филиал №7701 наименование организации, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, кор. счет 30101810345250000745.
В удовлетворении иной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд адрес  через мирового судью судебного участка №89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

   Мировой судья								фио

1